令和６年９月吉日

神奈川県行政書士会 会員各位

                     神奈川県行政書士会横浜中央支部

支 部 長   海原 比呂志

                       研修委員長   大神 和己

令和６年度第３回横浜中央支部研修会のご案内

平素から横浜中央支部の活動に対してご理解ご協力をいただき、ありがとうござい

ます。横浜中央支部主催の研修会についてご案内させて頂きます。

日々の業務において、インターネットやオンラインツールを効果的に活用すること

は、顧客とのコミュニケーションやビジネスの効率化に欠かせない要素となっていま

す。また電子申請等の制度が進んでいる昨今、我々行政書士は行政への申請という局

面においてデジタルデバイドを救済する役割も担っていますが、インターネット・電

子申請などに苦手意識をもっている会員も多いように感じます。

そこで令和６年度第３回横浜中央支部研修では「業務に使えるインターネットと

Zoom の基礎知識」をテーマに、いまさら聞けない基本の仕組みを理解し、変化してい

くデジタル社会に対応するために必要な実践的なスキルを習得する足掛かりになる研

修会を開催いたします。今回も Zoom も併用し、横浜中央支部会員に限定せず他支部

の参加者も受付いたします。ぜひご参加ください。

記

日  時：令和６年１０月１５日（火）14 時から 16 時 30 分（13 時 30 分受付開始）

会  場：産業貿易センター７階 神奈川県行政書士会大会議室及び Zoom

定  員：リアル会場定員 40 名 Zoom 定員 40 名

講  師：畠中 初恵 会員（横浜中央支部）

内  容：『業務に使えるインターネットと Zoom の基礎知識』

・一般的な電子申請の理解につながる知識を得る

-アプリやソフトをインターネット上で利用できる仕組みを簡単に解説

・業務受任に直結する道具として Zoom を使えるようになる

-Zoom 相談やセミナー開催のための基本操作のご説明

・Gビズ ID を取得する

 -電子申請に必須？？Gビズ ID とは何かを理解して取得する

会  費：無料

申込期限：令和６年１０月１１日（金）

申込方法：次葉の Google フォームからお申込みください。

【申込フォーム】https://forms.gle/vgkt7dj2UYaDjL486（Google Form）

※申込フォームからの入力がどうしても難しい方は、

E-MAIL（ kenshu.yokoc@gmail.com   ）にて、

①所属支部 ②氏名 ③連絡先（TEL 及び E-MAIL） ④懇親会参加希望

を明記の上＜研修担当：畠中初恵＞までお申し込みください。

懇親会：研修会終了後、懇親会を開催します。（会費 5000 円程度）

    上記研修会申込フォームから同時にお申込みください。

       ※10 月 11 日以降の懇親会キャンセルは、キャンセル料が発生する場合が

ございますので、予めご了承ください。

以 上